Deo

Deo et patri suo. Ipsi gloria in secula seculorum. Amen.

APOCALYPSIS JESU CHRISTI QUAM DEDIT ILLI DEUS PALAM FACERE SERUIS SUIS QUAE OPORTET FIERI CITO. *Ab eo igitur quod Apocalypsis, idest reuelatio dicitur secretorum latere sensum manifestat absconditum. Quod nisi ipso reuelante quis sentiat intelligere non ualebit. Apocalypsin Jesu Christi, quam dedit illi Deus, hoc est Joanni apostolo beatissimo, palam facere seruis suis. Et quae dicit disserit, et quae disseruit, manifestat. Quae oportet fieri cito significauit traditiones temporum et sensuum intellectum, ueloci mobilitate complendum.*

ET SIGNIFICAUIT MITTENS PER ANGELUM SUUM SERUO SUO JOANNI.

Idest non cogitatione concepta res est non aliquibus scripturarum carminibus, sed per angelum, idest per ueritatis suae nuntium, seruo suo probatissimo scilicet uino et sanctissimo apostolorum omnium Joanni qui dilectus est, et qui testimonium perhibuit uerbo Dei uidelicet qui praedicauit filium Dei, et asseruit deitatem, et testimonium reddidit domino Jesu Christo, idest quaecumque uiderat in illo, audierat ex illo, et unde in epistola sua loquitur dicens. Quod audiuius et uidimus, et manus nostrae tractauerunt de uerbo uitae, et uita manifestata est, et uidimus annunciamus, adfuit et manifestauimus uobis.

BEATUS QUI LEGIT ET QUI AUDIERIT VERBA PROPHETIAE, ET SERUAT EA QUAE IN EA SCRIPTA SUNT.

Intelligi uult quod lectio non facit custodiam mandatorum, nec auditus consummati operis perfectionem exhibet. Sed sola sit perfectio, si quae legeris et audieris opere facere conexis.

TEMPUS ENIM PROPE EST.

Perficiuntibus ea non longum tempus remunerationis facit, sed uicinum dicit esse

diuini muneris donum. Deinde uoluit ordinem dictorum suorum et dicit.

JOANNES SEPTEM ECCLESIIS QUAE SUNT IN ASIA. *Nunquid nam tantus et talis uir, uni tantum prouinciae, sua destinare uoluit scripta? Ab ortu enim solis usque ad occasum laudabile est nomen domini, et in omni loco sanctificatur, et offertur nomini eius oblatio munda. Et quid sibi Asianus populus esse uidetur, ut solus suscipere reuelationem apostolicam mereatur? Sed est in numero mysterium, est in uocabulo prouinciae sacramentum. Primum enim numeri huius discutienda res nobis est, quia senarius et septenarius numerus mystice semper conscriptus repetitur in lege. Sex enim diebus fecit Deus coelum et terram, et in septimo requieuit ab operibus suis, et in eo, inquit, rursus introiui in requiem meam. Hebdomas haec igitur presentis seculi signat statum, ut non tantum uideatur apostolus uel septem ecclesiis, uel illo qui tunc intererat mundo disserere, sed uniuersis seculis usque ad consumationem futuri, haec transmittere. Vnde et numerum sacratissime designauit, et Asiam nominauit. Asia enim eleuata intelligitur uel gradiens ad supernam patriam, quae latine interpretatur eleuata siue gradiens. Significans scilicet coelestem patriam, quam ecclesiam catholicam dicimus, eleuatam a domino, et semper ad superna gradientem, quae spiritualibus proficiens studiis, indesinenter coelestia conspicere.*